BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG CĐCN HUẾ
             Số:  126 /KH-CĐCNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 4 năm 2020

Về việc thi lần 2 Học kỳ 1, năm học 2019-2020
Khóa 17CD, 18CD, 19CD, 18TCA, 18TCB, 19TCA, 19TCB
 Kính gửi:
- Các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc trường;
- Cố vấn học tập các lớp;
- Sinh viên các Khóa theo học tín chỉ.
Do tình hình Dịch covid-19 đang diễn biến phức tạp, thực hiện Công văn số 116/CĐCNH ngày 31/3/2020 của Nhà trường v/v đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19. Theo đó, Nhà trường thay đổi cách tổ chức thi kết thúc học phần lần 2, HK1 năm học 2019 - 2020 để tạo điều kiện cho sinh viên chưa tham dự kỳ thi chính hoặc có học phần bị điểm F được cải thiện điểm, cụ thể như sau:

I. Đối tượng đăng ký:
- SV chưa dự thi lần 1 nhưng có lý do chính đáng được sự đồng ý của Nhà trường (đối tượng này không đóng lệ phí thi lần 2 và điểm thi kết thúc học phần  được tính vào điểm thi lần 1).
- SV không đủ điều kiện dự thi lần 1 hoặc có điểm tổng kết học phần bị điểm F (đối tượng này phải đóng lệ phí theo quy định).
II. Cách thức đăng ký và hình thức thi:
1. Cách thức đăng ký:
(i) SV đăng ký thi lại trực tiếp trên trang cá nhân, nộp lệ phí Thi lại 70.000 đ/1 học phần bằng cách chuyển khoản vào Tài khoản của trường tại ngân hàng Đông Á. Cụ thể:
- Đơn vị hưởng: Trường Cao đẳng Công  nghiệp Huế.

- Số tài khoản
: 002.084.650.003 tại NH Đông Á - CN TP Huế

- Nội dung
: Họ tên HSSV -Ngày tháng năm sinh –

Mã SV - Lớp – Tiền thi lại......môn

(ii) Phòng TCKT nhập vào phần mềm những SV đã nộp lệ phí Thi lại.
(iii)  Phòng ĐT-CTSV xếp lịch thi đối với những SV đã hoàn thành việc đăng ký thi theo bước 1(i) ở trên, công bố lịch thi cho SV và xuất danh sách thi theo môn chuyển về Khoa chuyên môn.
2. Hình thức thi:
Nếu tình hình dịch bệnh chưa được kiểm soát trong tháng 4/2020, nhà trường triển khai theo một trong các hình thức dưới đây:
· Thi vấn đáp online: SV bốc thăm câu hỏi, sau đó trả lời online với cán bộ coi thi và chấm thi.

· Báo cáo đề tài, bài tập lớn, đồ án: GV giao cho SV thực hiện các đề tài, bài tập lớn hoặc đồ án, SV báo cáo kết quả online với cán bộ coi và chấm thi.
Hình thức thi cụ thể từng môn sẽ được thông báo khi công bố Lịch thi.
III. Kế hoạch thực hiện công việc
	TT
	Nội dung công việc
	Thời gian
	Thực hiện

	1.
	Đăng ký thi lại online và nộp lệ phí thi lại
	Từ ngày 17/4/2020 đến ngày 24/4/2020
	Sinh viên
Phòng ĐT-CTSV
P. TCKT

	2.
	Nhập dữ liệu SV đã nộp lệ phí thi lại vào phần mềm.
	Từ ngày 27/4/2020 đến ngày 04/5/2020
	P. TCKT

	3.
	Xếp lịch thi.
	Từ ngày 05/5/2020 đến ngày 19/5/2020
	P. Đào tạo- CTSV

	4.
	Công bố Lịch thi cho SV.
Chuyển Danh sách thi theo môn về Khoa chuyên môn.
	Ngày 20/5/2020

	P. Đào tạo- CTSV
Các Khoa

Sinh viên

Lưu ý:

· Đối với học sinh Trung cấp B: nếu em nào không đăng ký online được thì Khoa lập danh sách đúng hạn và đảm bảo đã nộp lệ phí đầy đủ chuyển về Phòng ĐT-CTSV để Phòng đăng ký giúp.
· Một số ít SV đã đăng ký thi lại và nộp đơn tại Phòng TCKT theo thông báo ngày 03/2/2020 của Phòng ĐT-CTSV thì chỉ cần đăng ký online, không nộp lệ phí nữa.
· Do hình thức thi có thể online, nên SV khi đăng ký thi phải đảm bảo các điều kiện tối thiểu để dự thi bao gồm: Máy tính, kết nối internet, webcam (đối với môn thi thực hành). Nếu không có webcam thì có thể sử dụng thêm điện thoại thông minh để có thể cung cấp hình ảnh, phục vụ cho việc giám sát của cán bộ coi thi khi có yêu cầu.
Trên đây là thông báo kế hoạch tổ chức thi lần 2 đối với Khóa 17CD, 18CD, 19CD, 18TCA, 18TCB, 19TCA, 19TCB  cho các học phần đã học trong HK1 năm học 2019-2020. Đề nghị các Khoa, Cố vấn học tập tư vấn và hướng dẫn SV thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. Mọi sự chậm trễ Nhà trường không giải quyết./.

             KT. HIỆU TRƯỞNG
  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

      (Đã ký)
                                                                                   Trần Hữu Châu Giang
Nơi nhận:

Giám hiệu;

Các khoa, phòng liên quan;

Công bố trên website;

Lưu VT, ĐT-CTSV (TNMP).